

## Consultas Realizadas

### Licitación 379747 - Adquisición de Precintos.-

#### Consulta 1 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
Solicitamos la prorroga de la licitación de precintos del día 29/07/2020 por motivo de estar colectando documentación contable necesaria para el día de la apertura que SI lo tendremos disponible 8 (ocho) días después de la fecha establecida inicialmente . saludos cordiales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2020
Se concederá una prorroga de 5 días, por la necesidad de contar con los bienes. VER ADENDA N° 1		

#### Consulta 2 - CANTIDAD SOLICITADA DE PRECINTOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2020
la cantidad solicitada de los precintos, si se podría aclarar en unidades cuanto sería, son 450 unidades o 450 PAQUETES DE 100 unidades. Pedimos la aclaratoria ya que en el inciso C figura cantidad de 450 y la unidad de medida es en unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2020
La presentación será en bolsa, cantidad de bolsas 450 y cada bolsa deberá contener 100 precintos, cantidad total de precintos 45.000, tal cual como está en las especificaciones técnicas del llamado publicado		

#### Consulta 3 - solicitud de prorroga de plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2020
Solicitamos si el plazo de entrega se podría extender, teniendo en cuenta que para una producción de estas características se requiere de 45 días en promedio, ya que estos insumos los traemos de extra zona y en carga aérea.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2020
El plazo de entrega de los precintos será de 30 (treinta) días, por la necesidad de contar con los bienes . VER ADENDA N° 1		